(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.10.2025, 11-2/43976)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
9 октября 2025 г. № 144

О признании утратившими силу нормативных
правовых актов Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 января 1995 г. № 1

«О совершенствовании иммунопрофилактики»;
приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 июня 1998 г.

№ 169 «О закупках товаров, работ и услуг в здравоохранении, производимых за счет
бюджетных средств»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6 декабря
2000 г. № 54 «Об утверждении списка болезней, травм и других причин временной
нетрудоспособности, внесенных в новую форму статистической отчетности».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев